(1) nell' interlinea. 
(~) per Andree. 
(3) il primo X è abraao per melà. 
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nis Clementis et Marcellum Calvi, quibus relinquo pro la­
bore ipsorum per quemlibet sollidos XX ; quibus do plenam 
potesl<'ltem quod statim post mortem meam possint bona 
mea mobilia et immQbilia ubicumque invenerint et intrare, 
et tenere, et vender~, usque ad unuin annum proximum fu­
turum, pretium exinde recipere et persolvere, quousque legata 
et fidei commis,sa sint integraliter persoluta et sadisfacta, 

. heredibus suis requisitis vel non, vel aliis qui de iure fuerint 
. requirendi. 

Actum in 1'ybure, testi bus : dopno Archangelo Rectore 
Ecclesie Sancti Bartholomei, Paulo lohannis Picçuli. Nicolao 
Caccabario, Leonardo dopni Symonis, Petro Magistri Amati, 
Iohanne Daynese, Angelo Leonardi Petronis, omnibus de 
Tybure. 

Ego Nicolaus Berardi 'de Tybure physicus sacri prefectus 
autoritate notarius publicus scripsi, et in publicam formam 
redegi.·' 

[S. T.] 

Ego Leonardus Petri Pauli civis tiburtinus sacre prefec­
ture iudex, me subscripsi. 

XVIII 
1338. Settembre 2. Tivoli. 

[S. T.] 

Frate Tommaso priore dell' ospedale di S. Maria 
Nova dà in locazione ad Andrea di Nicola una vi­
gna in «Pesuni ad tartarum »'. 

Originale t"utilo nel centro. In calce, del 860. XIV: «'LoCAclonis Andree 
(lacheU» del 800. XVIII: .. Locazione d' unn vigna dell' ospedale da S. Maria 
di Pisoni aggregata anticamente all' ospedale di S. Giovanni Evangelista ». 

~ MCCCXXXVUI, pontificatu Benedicti XII, indictione 
VII, septembris die II. In presenti a mei Blasii publici notarii 
Frater Thomasius prior hospitalis ad sancta Maria Nova de 
Tybure, nomine hospitalis locavit in perpetuum Andree Nicolai 
Ioannis Afredi de Tybure tenimentum vinearum cum olivis et 

. ' 
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aliis arboribus positum in tenimento Tyburis in Pesuni ad 
Tartarum iuxta viam publicam et rem Nicolai Candulfl et rem 
sancti Laurentii foris muros de. Tybure et rem Sancte Marie 
Montis Arsitii cum canneto ippius hospitalis posito in teni­
mento Tyburis in Guallo pro diotis vineis palanrlis iuxta 
viam publica.m et rem lacobi Matthie, et recE'pit pro commino 
V sollidos provisinorum senatus; promisit et convenit An­
d[reas] [dare] tre8 çappaturas et redere hosp[itali]... musti 
mundi et a.cquati et tertiam partem olei. .. canestrum pienum 
uve rotandum V palmorum et alt[um],.. unam acquaritiam 
plenam musti mundi... et si superarent caDncs de ip80 
[cann1cto sive ali qua parte redenda Andreas de beat solvere 
omni anno in compensatione fructuum soUidos undecirn et 
denarios VilI. Promist etiarn Andrcas quod quandocumque 
prior facere voluerit vascam de ipso tenimento teneatur 
solvere duas partes expense Et si ius loca.tonis vendere 
voluerit prius compellabit hospitale; si cmere voluerit habeal 
minus V sollidos provisinorllm; si noluerit, solutis hospitali 
V sollidis provisinorum pro commino venda! cui voluerit ex­
cepUs rornanis nobilibus et pUs Iocis quibus nullo modo 
perveniate Promis[erunt] observare Andreas sub obligatione 
bonorum ipsiuB ct Prior sub obligatione omnium hospitalis 
et pena XL sollidorum provisinorum scnatus. 

Actum Tyburc. 'festibus: Angelo Luce, Cicco Dadi et la­
cobo dicto Cerbclliclo. 

Ego Blasius Pauli Philippi de Tybure auctoritate illuslris 
prefecti notarius publicus scripsi, publicavi et singnum feci. 

[S. T.]. 

XIX 
1340. Tivoli. 

Locazione d'una vigna in vocabolo «Palazzo» 
che fa Pietro Gl'aziani a Leonardo di Simone. 

Copia danueggiata nella parte superiore. A tergo del seo. XVIl/: Cl 1340. 

Locazione ad tompus d'un terreno •. 

ffi Exemplum cuiusdam contractus reperti in cartulario 
condam Veçosi Petri Raymundi publici notarii de Tybure. 
Cartularii principium : 
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[In nomine]· Domini amen. Anno domini millesimo 
CCCXL tempore pontiflcatus Benedicti [XlI] ... lndictione VIII. 

•.. contractus tenor: Indictione VIIII, mensis... embris 
'die XV. In presentia 'mei Vecçosi poblici notarii Leooardus 
dompni Symonis pro se et Cicro fiUo eius promisit cavare 
et pastinare vinl'ale ipsius Pl'tri Gratiani 'positum in Palatio 
iuxta rem Saocti Aca.piti et viam et rem Thoballi Buctirarii (" 
et promisit vineale hoc anno laborare ad tertiam partt'm re­
dendam de musto mundo et acquato ad vascbam et de omni­
bus aliis fructibus que in dicto vineali habebit etc. uoam 
acquaritiam musti mundi ante parte m vel unum canistrum 
rotundus (1) V palmorum et unuro aItum. Petrus promisit 
dare sollidos provisinorum LVIll pro centenario etc. quam 
pecuniam confexus est se recepisse. Petrus promisit dare cau­
deas seu ca.udas que sufficiant pro dicta "vinea palaoda, et 
facere omoibus suis expensis vascam. Pena dupli' pretii (!) 

stimaçonis et sollidos XL de labore. 
Testibus: çola Lahar~te. Angelo Petroni et Fiaboleno. 
Ego Nicolaus de Campitello civis Tyburtinus, alme Urbis 

prefecti auctoritate not.arius publicus exémplatus fui. 
[S. T.]. 

xx 
134-0. Febbraio 13. Tivoli. 

Vincenzo' d"i Giaèomo Andrea e Rita sua moglie 
vendono a Maria moglie di Paolo di Nicola una 
vigna in (( Pesuni ». 

Orig. t'elaU.,anaente ben «:ollse",alo. Nel ~erso: del Bce. X V: cc Carla vi neo 
pf\8oni .. del XVIII: cc RocognÌ7.io~o in dominom d'una vigna npnrlenenlo all'an­
tica compagnia ed ospedale", 

~ MCCCXL pontificatll Benedicti XlI, indictione VIIl, 
februarii die XIII. In presenlia nobilis et sapientis viri 
Domini 'Pauli Octabiani militis et iudicis et mei Blasii publici 
Dowii Vincentius Iacobi Andrpe de Tybure et Rita uxor 

(1) manca l'abbr.: rotus. 
(I) » » 
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eius, in Bolidum vendiderunt in perpeluum Marie uxori Pauli 
Nicolai Pauli de Tybure vinOSlm positam in tenimento Tyburis 
in Pesuni iuxta rem flUo rum oUm Leonardi Villani et viam 
vicinaIem E't rem Andree Marchi ft a pede [est] via publica. 
Constituentes candem procurat[ricem] ut in rem suam et etiam 
Paulum Cerretani cui dederunt potestatem possessionem rei 
vendite tradendi. Venditionem fecerunt pro pretio triginta octo 
librarum et dimidie provisinorum senatus de quibus manualiter 
receperunt vigintisex Iibras provisinorum senatus et totum 
residuum confessi fuerunt se recepisse de pecunia dotali 
Marie, Paulo viro ex nunc volente quod sit res dotalis Marie 
vinea et succedat in Ioco pecunie. Et ad cautelam Marie et 
Rite uxoris sue Vincentius pro flmnibus iuribus que ipsa 
Bita sibi competeret vel competere posset in vinea vendita. 
feci t camium in alia sua vinea posita in dicta contrata iuxta 
rem Iacobi Angeli Oddonis et rem Honufrii Sci uche et rem 
Sancti ClemenUs.